6 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946547/1 ANA PAULA D’AGUIAR DE OLIVEIRA 21/01/2021 A 20/01/2022 01/07/2022 A 10/07/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Junho de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 1119/2022 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/826779, de 30 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para o município de VITÓRIA DO XINGU/PA, ao servidor ANTONIO
RIBEIRO DE AVIZ, matrícula funcional nº5948823/1, CPF 488.702.002-
30, cargo de Assistente Operacional I, lotado na Diretoria de Gestão de
Logística, no período 29 a 30 de junho de 2022, concedida através da
portaria n°1103/2022-CRG de 28/06/2022, publicada no DOE n° 35.028
de 30/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Junho de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 1120/2022 – CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022,
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/826858, de 30 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária com-
plementar para o município de REDENÇÃO/PA, ao servidor JOÃO BATISTA
GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00 matrícula funcional nº 5900907/3,
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lotado na Diretoria de Gestão
de Logística., no período 29 a 30 de junho de 2022, concedida através da
portaria n°1102/2022-CRG de 28/06/2022, publicada no DOE n° 35.028
de 30/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de junho de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 1121/2022 – CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições
que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022,
publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/826739, de 30 de junho de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária comple-
mentar para o município de REDENÇÃO/PA, ao servidor BENEDITO RODRI-
GUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrícula funcional nº 3212181/1,
ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria de Gestão de Logísti-
ca., no período 30 de junho a 01 de julho de 2022, concedida através da
portaria n°1101/2022-CRG de 28/06/2022, publicada no DOE n° 35.028
de 30/06/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de junho de  2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1122/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/796705, de 24 de junho de 2022;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.

RESOLVE:

I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município

de CASTANHAL/PA, no dia 24/06/2022.

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula funcional
nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado

na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Núcleo de
ações Estratégicas.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao

servidor acima, que se deslocou conforme item I.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de Junho de 2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA N° 1123/2022 – CRG
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribuições

que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de 07/04/2022,

publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24

de janeiro de 1994; e

CONSIDERANDO o processo n° 2022/826766, de 30 de junho de 2022;

CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 01(uma) diária com-

plementar para o município de ALTAMIRA/PA, ao servidor SAMUEL CAR-

VALHO VELOSO, matrícula funcional nº 5947235/1, CPF 512.560.372-49,

cargo Assistente operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logís-

tica, no período 29 a 30 de Junho de 2022, concedida através da por-

taria n°1088/2022-CRG de 28/06/2022, publicada no DOE n° 35.026 de

29/06/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 de junho de  2022.

LUCIANA BITENCOURT SOARES

Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 822636

PORTARIA Nº 858/2022- CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro

de 2011, e

Considerando os termos do Processo nº 2022/814534,

R E S O L V E:

I. exonerar, a pedido, JOÃO ALBERTO PINHEIRO RUFINO do cargo em co-

missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 30

de junho de 2022.

II. nomear DANIEL LIMA PANTOJA DOS ANJOS para exercer o cargo em

comissão Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º

de julho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2022.

LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado